
SMLOUVA O DÍLO

Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace 
Koperníkova 3062, 415 01 Teplice
IČO: 00361224 
zastoupená ředitelem RNDr. Zdeňkem Moravcem, Ph.D.
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“)

a

SINCON Instruments, s.r.o.
463 45 Kobyly 19
IČ: 27548007
DIČ: CZ27548007
zastoupena jednatelem RNDr.Janem Lochmanem, CSc.
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)

(dále jen „smluvní strany“) se dohodly na uzavření této

SMLOUVY O DÍLO

Čl. I. Předmět smlouvy

Zhotovitel  se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas stavbu
astronomické  kopule vnějšího průměru 5,5 metrů, demontáž stávající kopule a osazení
nové kopule na objektu Severočeské hvězdárny a planetária, Koperníkova 3062, 415 01
Teplice.

Součástí  dodávky  bude  modernizace  pohonů  druhé  (jihovýchodní)  kopule  teplické
hvězdárny, včetně čidel pro odčítání azimutu kopule pro budoucí dálkové natáčení této
kopule pomocí PC.

Objednatel  se  zavazuje  za  provedené  dílo  zaplatit  zhotoviteli  cenu  ve  výši  a  za
podmínek sjednaných v této smlouvě.

Čl. II. Specifikace díla

Astronomická kopule vnějšího průměru 5,5 metrů, otočná kolem své svislé osy pomocí
elektromotorů, osazená čidly pro odčítání azimutu kopule pro budoucí dálkové natáčení
kopule  pomocí  PC,  s  manuálně otevíratelnou štěrbinou šíře  1,85   metrů,  vnější  plášť
z předzvětralého titanzinkového plechu, provedení interiéru dřevo. 

Součástí  dodávky  bude  modernizace  pohonů  druhé  (jihovýchodní)  kopule  teplické
hvězdárny, včetně čidel pro odčítání azimutu kopule pro budoucí dálkové natáčení této
kopule pomocí PC. 

Součástí dodávky dále bude  prohlášení o shodě, provozní technická dokumentace a
předepsané revizní zprávy.

Čl. III. Doba plnění

(1) Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a protokolárně je předat objednateli  ve
lhůtě nejpozději do 30.12.2015.

(2) Smluvní strany se dohodly, že dílo bude rozděleno do několika etap:



1. dokumentace kopule

2. výroba profilů

3. výroby nosné konstrukce kopule a štěrbiny

4. výroba rámu pohonů a osazení motory

5. sesazení konstrukce, vnější konstrukční a vnitřní pohledové opláštění

6. vnější opláštění titanzinkem

7. demontáž a likvidace stávající severozápadní kopule teplické hvězdárny a stavební
úpravy pro montáž nové kopule

8. osazení kopule na objektu  Severočeské hvězdárny a planetária v Teplicích

9. modernizace pohonů druhé ( jihovýchodní ) kopule teplické hvězdárny  včetně čidel
pro odčítání azimutu kopule pro budoucí dálkové natáčení této kopule pomocí PC.

(3) Kompletním provedením díla se rozumí úplné, řádné a včasné dokončení předmětu
plnění včetně vyklizení staveniště a včetně všech náležitostí,  zejména dokladů dle této
smlouvy a včetně potvrzení těchto skutečností objednatelem v předávacím protokolu.

Čl. IV. Místo provádění díla

(1)  Zhotovitel  se  zavazuje  provést  výrobu  kopule  ve  svých  výrobních  prostorách  a
prostorách svých kooperantů a dodání a osazení  kopule a osazení kopule na objektu
Severočeské hvězdárny a planetária v Teplicích

(2)  Zhotovitel  prohlašuje,  že  se  dostatečně  seznámil  s  faktickým  stavem  místa
provádění díla a že nezjistil žádné překážky, které by zhotoviteli bránily v uzavření této
smlouvy a/nebo které by vedly k nemožnosti provedení díla dle této smlouvy.

Čl. V. Cena a způsob plnění

(1) Smluvní strany se dohodly na pevné ceně, tzn. ceně maximální, za provedení díla,
ve výši 1 800 000 Kč včetně 21% DPH (slovy: jedenmilionosmsettisíc korun českých
včetně 21% DPH)

(dále  jen  „Cena za  provedení  díla“).  V  ceně za  provedení  díla  jsou zahrnuty veškeré
náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této smlouvy vynaloží.

(2) Objednatel a zhotovitel se dohodli na proplácení jednotlivých dílčích etap uvedených
v čl III. Bod 2.3) až 2.9) takto:

– etapa č. 1 částkou 100 000 Kč včetně 21% DPH,

– etapa č.2 až č.7 každá částkou 250 000 Kč včetně 21% DPH,

– etapa č.8 částkou 150 000 Kč včetně 21% DPH,

– etapa č .9 částkou 50 000 Kč včetně 21% DPH.

(3) Splatnost dílčích  faktur dle čl. V bod (2) bude čtrnáct dní od vystavení.

Čl. VI. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran

(1) Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy řádně překontroloval předané
materiální  podklady  a  dokumentaci  a  řádně  prověřil  místní  podmínky  na  staveništi  a
všechny nejasné podmínky pro realizaci díla či jeho části si vyjasnil s objednatelem a/nebo



místním šetřením. 

(2)  Zhotovitel  se  zavazuje  při  provádění  díla  zachovávat  platné  bezpečnostní,
hygienické  a  protipožární  a  jiné  obecně  závazné  předpisy,  ČSN a  rozhodnutí  orgánů
veřejné správy.

(3) Vyvstane-li  v průběhu provádění  díla nutnost  upřesnění způsobu jeho provedení
(včetně používaných materiálů), zavazuje se zhotovitel neprodleně si vyžádat předchozí
písemný souhlas či pokyn objednatele.

Čl. VII. Podmínky provádění díla

(1)  Zhotovitel  zodpovídá  za  to,  že  veškeré  dodávky  budou  souhlasit  se  specifikací
uvedenou v této Smlouvě, zodpovídá za kvalitu použitého materiálu, který musí odpovídat
příslušným technicko-dodacím předpisům a zabezpečí  kontrolu  dodávek materiálu  tak,
aby nemohlo dojít k záměnám.

(2)  Zhotovitel  na  sebe  přejímá  zodpovědnost  a  ručení  za  škody způsobené  všemi
účastníky  na  zhotovovaném  díle  po  celou  dobu  realizace,  tzn.  do  převzetí  díla
objednatelem  bez  vad  a  nedodělků,  stejně  tak  za  škody  způsobené  svou  činností
objednateli  nebo  třetí  osobě  na  majetku  tzn.,  že  v  případě  jakéhokoliv  narušení  či
poškození  majetku  (např.  vjezdů,  plotů,  objektu,  prostranství,  inženýrských  sítí)  je
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak
finančně uhradit.

Čl. VIII. Záruka za jakost a zkoušky díla

(1) Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a nedodělků a
bude mít vlastnosti dle obecně závazných technických norem a této smlouvy.

(2)  Zhotovitel  poskytuje  objednateli  záruku  za  jakost  díla,  a  to  v  délce  60  (slovy:
šedesát) měsíců ode dne řádného provedení díla a protokolárního předání díla objednateli
zhotovitelem.

Čl. IX. Předání a převzetí díla

(1) Zhotovitel  se  zavazuje  řádně  provést  a  protokolárně  předat  dílo  objednateli
nejpozději 31.12.2015.

(2) O předání díla zhotovitelem objednateli bude sepsán písemný protokol.

(3) V  případě,  že  se  při  přejímání  díla  objednatelem  prokáže,  že  je  zhotovitelem
předáváno dílo, které nese vady a/nebo nedodělky, není objednatel povinen předávané
dílo převzít. Tato skutečnost bude uvedena v předávacím protokole. 

(4) Po odstranění vad a/nebo nedodělků díla či jeho části, pro které objednatel odmítl
od  zhotovitele  dílo  převzít,  se  opakuje  přejímací  řízení  analogicky  dle  tohoto  článku
smlouvy. V takovém případě bude k původnímu předávacímu protokolu sepsán dodatek,
ve kterém bude uvedeno převzetí díla. Dodatek obsahuje veškeré náležitosti stanovené
pro předávací protokol v tomto článku smlouvy.

Čl. X. Odstoupení od smlouvy

(1) Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to
stanoví zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy
musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení.




